ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNTCTPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Prédio, CentÍo, Souto Soares - Bahia, CEp 46,990-0OO
CNPJ 30.607.381/000í-32 - Tel: (075) 3335-2150 t 2128

GoNTRATO DE PRESTAçÃO_DE SERVTçO N. 096/202í PS-FME.
REF. DTSPENSA DE L|C|TAçÂO No 046/202íFtuEDt

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO
MUNtCtpAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES E A
EMPRESA ELIANE FATIMA BOA MORTE DO CFARMO.

Nesta data, o FUNDO MUNtCtpAL DE EDUCAçÃO, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ -
cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o no. 30.607.381/o0o 1-32, localizada à Avenida
José P. Sampaio, no 08, Centro, representada neste ato pela Sra. ZAIRA BARBOSA DE SOUZA
ANDRADE, portadora do RG n." 07.584.888-07/SSP-BA, e CpF n..001.319.995-16, residente e
domiciliada na Rua Glória sampaio, No 64, centro, nesta cidade, doravante denominado
CONTRATANTE , e do outro tado â empresa ELIANE FÁT|MA BOA MORTE DO CARMO, inscrita
no CNPJ sob no 5.64í .860/000í -99, com sede à Rua Dom Manoel l, 29 A, Fundos, Garcia,
Salvador BA, CEP: 40.í00-190, doravante denominada CONTRATADA, onde a
CONTRATANTE. utilizando suas prenogativas legais, com base no artigo 24, inciso ll da Lei
8.666 de 2í de junho de 1 993 e alterações posteriores, resolvem e acordam na celebração do
presente INSTRUMENTO CONTRATUAL, mediante as cláusulas a seguir:

CúUSULA I- Do oBJETIVo E REGIME DE ExEcUÇÃo:

O presente contrato tem plr objetivo Projeto de Educação: Formaçáo Continuada das Relações
Etnico-Raciais e Povos Tradicionais do Município de souto soares, para proÍissionais da
Educação, com carga horário de 120 horas, conforme proposta anexa, de interesse da Secretaria
de Educaçáo, deste município.

§ 11, ol serviços serão executados com o regime descrito no art.6", inciso Vlll, letra (a), da Lei
8.666/1993.

CúUSULA II - Do VALoR E coNDIcoES DE PAGAMENTo:

Para cumprimento do que trata a cúusuLA l, a GoNTRATANTE pagará o coNTRATADo o
valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), a serem pagos em 06 (seis) parcelas de
R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais).

CúUSULA IÍI - Do PERIoDo DE VIGENCIA:

O presente contrato se inicia no dia 0'l/10/2021 e expira-se no dia 30/06/2022, término dos
serviços, findo este prazo as partes não terão nenhuma obrigação para com a outra, salvo
pagamentos que por ventura estejam em atraso.

cúsuLA tv- Do cRÉD[o oRçAMENTÁRIo:

As despesas decorrentes da execução deste contrato correráo por conta das seguintes dotações:

Unidade Orçamentária: O2.04.O2 - Fundo Municipal de Educação.
Ação: 2067 - Manutenção das Ações do Ensino Fundamental.
Classificação Econômica: 339039 - Outros Serviços de Terceiro - pessoa Jurídica.
Fonte: í9-FUNDEB40%

cúusuLA v- DA NEGAT|VA DE RELAÇÃo oe empneco.

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDU^GAÇAO DE SOUTO SOARES
âí"'.,".T.",TI;;,?ü1:Íi,1"fli.[;:li:,i:Í:,ru,;-"uiiiit.,ou..,o.ooo

O prêsente contrato não terr
somente pr".ruç* J".ãí,iã.1 ""t

gera quaisquer

CLÁUSULA VI _ OA RESCISÃO:

víncu los empregatÍcios, sjgnificando tão-

o presente contrato será rescindido na ocorrênc,a cras hrp-óteses previstas em especiar nosâ,it'.""'ff §r:* "oro u quJqr., oi.p".i*"'ài l"i'i?. uuu,r, e suas posteriores ãrte,açoes

3"1,";,';Í:xl3::i,'r1"0;"0"';]11"^:,:1"'sura ou condição desre c-ontrato. po.nÍÍação de uma dasdias; v-r escrlto pela parte não ÍnÍratora e não atendida no piáio o"- a'o ltrintul

§ 2" - Transferência das obrigacões aqui contratadac oarciais ou totarmente, a terceiros sem aexpressa autorizaÇão ê concorrtáncja ce ambâs ,; pJr;;, por escrito:

§ t
;Ffi"XtXlSlrãX[3,0'"

partes' através de aviso prévio por escrito com anlecedência mínima

§ 4" - Por atraso superior a 30 (T_rinta) dias dos pagamenl.s devidos pera AdministÍação conformeprêvisto na Lei 8.666/93, de 21.06.b3.
"n.

zá,.r"É"" íü, "

cLÁusuLA vl _ Do REAJUSTE E ADITAMENTo:

o presente contrato poderá ser reajustado deste que ocorra fator-econômico que afete o equiríbrioãi,"*?il?"3!.1,'liTi;;iJ:'":ilJ:"?:l:#",Hil:#"u i,nàtià"à,i"ii;;;';Jü:I" 0".
CúusULA VIII - DAS PENALIDADES:

O presente contrato é ,"r,Oo
f^"p-11_U_666ig3

a quât as partes se sujeitam paÍa resotuÇão dosc€rsos em que este instrumenÍc íor omisso aplicanoo as penalidades previstas nos Artiqàs g6 a88, da mencionada Ler, oue as partes ou.rur# iãl pl"lnã'.5n'n"",r.nro do teor e arnda.l- Advertência escrita. ouanclo.se tratar de infração le;e, ãlriro Ou CONTRATANTE;, - Mutta diária equrvatente a 2yo (dors p;;
";;ül ;.;J;,.jilo"r oo contrato;lll - suspensão lemporária _9".4i,g?Çã"-ffiiJür:; e impedimenro de conrratar comAdministragão púbtica Municipat. por ate 02'(doisl ;r;;.**'

CLÁUSULA Ix. DA FUNDAMENTAçÃo LEGAL:

o presente contrato têm furcro regar no Art. 37. inciso rX.Ja cF, na Lei Ír4unícipar no.0277t2001

â*ã,:t:*."'
alÍneas "a" e "o" e iesislaçã" ãr""úãÃãiár" ã riscar, rei 8666/e3 e suas atteraÇões

Parágrafo único- peros serviços enumerados nos itens acima, escrarêce-se que as despesasserã-o computada^s da seguinte íorma: so% lcinqLrãnt;;;;r" dos serviços s€Íão computadosem pessoal e 50% (cinoüentar por cenlo serão cun.rputacror.,.n l;;rr;;:;;i;ü;";;I:"
"".ffi,bili,"oo

todo o varor dentro do timite estipuraão
-no-'rii"o.

rui 101/oo de Responsabiridade

cúusuLA x - DA ALTERAçÃo Do coNTRATo:

1, -->

ffiÊ#
§,.hff.-í

ESTADO DA BAHIA
FUNDo MUNICIPAL DE EDUcAÇÃo DE SoUTo SoARES
1y..J9:9 91lpui". no 09, prédio. cênlro, Souto s""À" _-el;i",'"Ep 46.990_0ooCNPJ 30.607,3811000i-32 - Tet: (0751 3339-2150 rZtià -- '-'

o presente termo poderá ser arterado de comum acordo, mediante a cerebração de termo aditivo,
CLAUSULA xI - DA FIscALIZAÇÃo Do coNTRATo:

A prestação de serviços dest:^ gorllralo seÍá Íiscarizaüa oero servidor Rodrigo vieira Andrade,rnsc'to no cpF de no 035 303.545-97. porr"ooi oà- l"rãtricura de n.a 571, para exercer asatribuições de Gestor de conkatos Rdministrativos
-ào'

ãoouI- Executivo rr,4unicipar, conÍorme
ffi:['#:ái';filfl:"i#" de 26 de ásàlü ãà iõzi puãticodo u, zo a" Àsl;i;à" ão'zr no

CLÁUSULA XII - Do FoRo:

5i:Tl:':"r:j:t:.:esta comarca ce souto soaÍes par: iJii.;r,..ir eventuais duvidas decorrentes da

As paíes contralantes obrigam-se por sr e pôr selrs sLcessoree ^ nt,rdttêt rii,,r^ ^,,_,presente conrrato. E, poi ás'tã,u. jr.to"
" "Jnl,riJ;,ã..;'"T: i,."1?í#?,lrlii1i";"ilirfi:(trés) vias de iguar teoi, o rêoresentante,d, cólriHÃiãlrir e o ..NTRATAD., juntamente comas testemunhas, abaixo e a tudo presentes.tara que silrcd,La, o" eÍeitos legars.

Zai ra Barbosa de Sáuza
Sec. Municipal de Edu cação
CONTRATANTE

TESTEMUN HAS:

r'
at U.tl

,-
CNPJ: 35.641 .860/0001 _99

Scuto Soares-BA. 01 de Ouiubro de 2021

CONTRATADA

(. ldt.ç'2-cI r-77í.lzr-}1 -!G: